O quale, quamque celeste spectaculum! Vere oculis fidei, cœlum aperitur, et stabulum istud aula coelestis efficitur. 2º Invenerunt Jesum, thesaurum mundi, margaritam vivificam, in humilitate latentem. 3º Invenerunt Jesum, at non sine Maria et Joseph, per quos Jesum recipere debemus. Maria præsertim mediatrix est, per quam thesaurum hunc certissime obtinebimus: *Qui me invenerit, inveniet vitam et hauriet salutem a Domino.* Prov. viii, 35 (SCHOUPE, *Evang. illustr.* in Nat. Dom. Ev. ad auror.).

1. *Quod Dominus ostendit nobis.* 1º En motivum fidei nostræ ac fundamentum firmissimum, quod Dominus, non angelus vel homo, sed ipse infallibilis Deus ostendit ac locutus est nobis... 2º Quod jam firma fides

V. *Su celo en publicar lo que habian visto y oido.* — No se contentaron los pastores en tributar al Niño Dios el homenaje de su fé y adoracion. Una vez satisfecha la exigencia de su corazon, salieron del establo y á todos los que por el camino hallaron, contarles lo que habian visto y oido. El primer efecto que la fé produce, cuando es verdaderamente viva y sincera; consiste en el deseo de hacer participar á los demás de la misma. La fé es un tesoro que no puede uno guardarlo exclusivamente para sí, sino que deseamos que todos de ella participen. La fé de los pastores les convirtió en heraldos de la Buena Nueva. Predicadores sencillos y sin recursos oratorios, pero no desposeídos de elocuencia, puesto que llamaron la atencion de cuantos les escucharon: *Et omnes que audierunt, mirati sunt; et de his que dicta erant á pastoribus ad ipsos.*

tenemus, quia a Deo revelatum est et per Ecclesiam tanquam per angelicum præconium nobis proponitur; illud per sacras conciones, etc., fide vividior, quasi clara luce spectare incipimus... 3º Quanta consolatio tenere veritatem, et viam sequi quam Dominus ostendit nobis!... *Beati sumus Israel, quia que Deo placent, manifesta sunt nobis.* Baruch. iv, 4. (SCHOUPE, *Evang. illustr.* loc. cit.).

1. *Et omnes, qui audierunt, mirati sunt; et de eis que dicta erant á pastoribus ad ipsos.* Mirati sunt natum esse Messiam, et cætera que de eo dicta erant á pastoribus ad ipsos; scilicet mirati sunt angelum apparuisse, angelos cecinisse *Gloria in excelsis*, Christum jacere in præsepio, etc... Hinc patet pastores multis narrasse ea que de Christo nato ab angelo audierant et viderant: quare multos præsepe adisse Christumque vidisse; sed eos solos in Christum credidisse, quorum Deus corda efficaciter tangebatur, cæteros offensus paupertate Christi eum sprevisse. Causam dat S. Ambrosius: «Non vili, ait, persona pastorum, certe quo vilior ad prudentiam, eo pretiosior ad fidem. Non gymnasia choris referta sapientium, sed plebem Dominus requisivit simplicem, que phalaræ audita et fucare nesciret. Simplicitas enim queritur, non ambitio desideratur» (CORN. A LAP. *Comment. in Luc. ii, 18*). — Admirati tantum leguntur auditores novitatem rei, non etiam vicisio et inquisivisse; quod si fecerint aliqui (quod non est absimile vero), at conspecta pueruli, loco adeo vili nati, paupertate, fidem omnem audi-